
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 21. prosince 2021 

 

Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 16:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Věra Filipčíková, Miloslav Netrda, Vladimír Šťáva, 

Zdeněk Číhal, Bc. Alice Tomková 

Omluveni: Ludmila Šmardová, Zdeněk Netrda 

Občané: 1 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 16:00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Návrh rozpočtu obce Ocmanice na rok 2022 

5. Žádost o finanční dar – SDH Ocmanice, spolek 

6. Žádost o finanční dar – TJ Ocmanice, spolek 

7. Žádost o poskytnutí dotace – Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Třebíč 

8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Linka důvěry STŘED 

9. Dodatky ke smlouvám o odvozu a zneškodnění pevného domovního 

odpadu, o odvozu a zneškodnění odpadu VKK, o nakládání 

s živnostenskými odpady charakteru komunálních – AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci investiční akce 

„Ocmanice-prodloužení vodovodu v lokalitě Záhumenice“ – DSO 

VODOVODY A KANALIZACE, Třebíč 

11. Rozpočtové opatření č 5 

12. Jmenování inventarizační komise 

13. Žádost o odprodej pozemku p.č. 3631 



14. Prodej pozemku p.č. 131/2  

15. Prodej pozemku p.č. 131/3  

16. Zápis č. 4 z kontroly finančního výboru zastupitelstva obce Ocmanice 

17. Diskuse 

18. Závěr 

 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Vladimíra Šťávu a pana 

Zdeňka Číhala a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu 

nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu paní Vladimíra Šťávu a pana Zdeňka 

Číhala, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 

3. Schválení a doplnění programu  

     Předsedající navrhla doplnit bod za návrh rozpočtu Návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na rok 2023-2026, vypustit bod 11 Rozpočtové opatření č. 5 a 

paní Bc. Alice Tomková navrhla doplnit bod Zvolení nového člena FV 

zastupitelstva obce. Předsedající dala hlasovat o takto doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení č. 2/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Schválený program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Návrh rozpočtu obce Ocmanice na rok 2022 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 2023 - 2026 

6. Žádost o finanční dar – SDH Ocmanice, spolek 

7. Žádost o finanční dar – TJ Ocmanice, spolek 

8. Žádost o poskytnutí dotace – Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Třebíč 

9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Linka důvěry STŘED 



10. Dodatky ke smlouvám o odvozu a zneškodnění pevného domovního 

odpadu, o odvozu a zneškodnění odpadu VKK, o nakládání 

s živnostenskými odpady charakteru komunálních – AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

11. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci investiční akce 

„Ocmanice-prodloužení vodovodu v lokalitě Záhumenice“ – DSO 

VODOVODY A KANALIZACE, Třebíč 

12. Jmenování inventarizační komise 

13. Žádost o odprodej pozemku p.č. 3631 

14. Prodej pozemku p.č. 131/2  

15. Prodej pozemku p.č. 131/3  

16. Zápis č. 4 z kontroly finančního výboru zastupitelstva obce Ocmanice 

17. Zvolení nového člena FV zastupitelstva obce  

18. Diskuse 

19. Závěr 

 

 

4. Návrh rozpočtu obce Ocmanice na rok 2022 

    Předsedající předložila návrh rozpočtu, návrh je schodkový, příjmy Kč 

5,070.000,-, výdaje Kč 11,096.000,-, financování Kč 6,026.000,-. V roce 2022 

obec splácí příspěvky na realizaci investičních akcí Vak Třebíč – vodovod při 

splaškové kanalizaci Kč 1,000.000,-, prodloužení vodovodu Za Humny Kč 

728.813,-, výstavba veřejného osvětlení Kč 6,000.000,-. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočet obce Ocmanice na rok 2022 jako schodkový, příjmy Kč 

5,070.000,-, výdaje Kč 11,096.000,-, financování Kč 6,026.000,-. 

Usnesení 3/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2023-2026 

     Předsedající předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2023-

2026, který je sestaven v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Vychází 

z předpokladu nezměněných pravidel pro daňové příjmy obcí včetně vlastního 

odhadu a ze známého objemu závazků. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 



ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023 – 2026 v předloženém 

znění. 

Usnesení 4/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Žádost o finanční dar – SDH Ocmanice, spolek 

     Předsedající předložila žádost SDH  Ocmanice, spolek o finanční dar na 

provoz spolku ve výši Kč 20.000,-. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru pro SDH Ocmanice, spolek na rok 

2022 ve výši Kč 20.000,-. 

Usnesení 5/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

7. Žádost o finanční dar – Tělovýchovná jednota Ocmanice, spolek 

      Předsedající předložila žádost TJ Ocmanice, spolek o finanční dar na provoz 

spolku ve výši Kč 20.000,-. K návrhu nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru pro TJ Ocmanice, spolek na rok 2022 

ve výši Kč 20.000,-. 

Usnesení 6/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

8. Žádost o poskytnutí dotace – Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Třebíč  

     Předsedající předložila žádost o dotaci na spolufinancování sociálních, 

zdravotních a návazných služeb v okrese Třebíč. Krajská pravidla financování 

sociálních služeb požadují míru spolufinancování od obcí v rozmezí od 5 do 

40 %. Proto jsou na našem příspěvku závislí. Poskytují služby pro děti od 

narození až po seniory nebo těžce nemocné. Na základě přiložené tabulky 

klientů nás žádá o příspěvek ve výši Kč 99.000,-. Předsedající navrhla 

poskytnout částku Kč 20.000,-. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 



ZO schvaluje poskytnutí dotace na rok 2022 na zabezpečení sociálních, 

zdravotních a návazných služeb pro Diecézní charitu Brno, Oblastní charitu 

Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč, ve výši Kč 20.000,-. 

Usnesení 7/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Linka důvěry STŘED 

     Linka důvěry STŘED poskytuje podporu klientům od roku 2007. Linku 

důvěry může kontaktovat každý, kdo zažívá rodinné nebo partnerské problémy, 

těžké životní období, je vystaven stresu, má zdravotní obtíže, zvažuje 

sebevraždu. Služba je dostupná denně od 9 do 21 hodin. Lze kontaktovat 

telefonicky i mailem. Plánované výdaje na rok 2022 Kč 2,630.000,-, příspěvek 

Kraje Vysočina Kč 2,500.000,-, povinná spoluúčast Kč 130.000,-. Předsedající 

doporučila schválit Kč 1.000,-. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2022 na provoz sociální 

služby Linka důvěry STŘED, Mládežnická 229, Třebíč, ve výši Kč 1.000,-. 

Usnesení 8/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

10. Dodatky ke smlouvám o odvozu a zneškodnění pevného domovního 

odpadu, o odvozu a zneškodnění odpadu VKK, o nakládání 

s živnostenskými odpady charakteru komunálních – AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

     Předsedající předložila dodatky ke smlouvám od firmy AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Třebíč, které reagují na zvyšování poplatků za uložení 

komunálního odpadu, v roce 2021 Kč 800,-/t, v roce 2022 Kč 900,-/t, v roce 

2029 Kč 1850,-/t. Ve smlouvách je uvedena tzv. třídící sleva, která vyjadřuje 

podíl tříděných odpadů a komunálních odpadů, v roce 2021 by mělo být 

procento k dosažení této třídící slevy 55%. Je nutné motivovat občany k lepšímu 

třídění odpadu, aby podíl komunálního odpadu byl co nejnižší.  Bc. Alice 

Tomková navrhla dát na web informace k tomuto tématu.  

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 18 ke smlouvě o odvozu a zneškodnění 

odpadu VKK, č. 628, Dodatek č. 12 ke smlouvě o nakládání s živnostenskými 



odpady charakteru komunálních č. 598, Dodatek č. 30 ke smlouvě o odvozu a 

zneškodnění pevného domovního odpadu, č. 628 s AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha, IČ 49356089. 

Usnesení 9/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

11. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce 

Ocmanice – prodloužení vodovodu v lokalitě Záhumenice s DSO Vodovody 

a kanalizace Třebíč. 

     Předsedající předložila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 

realizaci akce „Ocmanice – prodloužení vodovodu v lokalitě Záhumenice“. 

Prodloužení vodovodu zrealizovala firma KLEE Třebíč v měsících listopad a 

prosinec 2021. Spolu podíl obce je Kč 728.813,-, podíl Svazku 5 % dle MZe Kč 

22.687,-, platební harmonogram, splátka Kč 728.813,- dne 30. 6. 2022. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci 

investiční akce „Ocmanice – prodloužení vodovodu v lokalitě 

Záhumenice“ s DSO Vodovody a kanalizace, Třebíč, celková částka Kč 

728.813,-, splatná 30. 6. 2022. 

Usnesení 10/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

12. Jmenování inventarizační komise 

     Předsedající navrhla inventarizační komisi ve složení, předseda Vladimír 

Šťáva, člen Bc. Alice Tomková, člen Jitka Borůvková. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje inventarizační komisi pro provedení inventur obecního majetku za 

rok 2021 ve složení, předseda Vladimír Šťáva, člen Bc. Alice Tomková, člen 

Jitka Borůvková. Termín provedení inventur je stanoven do 31. 1. 2022. 

Usnesení 11/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 

 



13. Žádost o odprodej pozemku p.č. 3631 

     Předsedající předložila žádost pana …………… o odprodej pozemku p.č. 

3631. Jedná se o trvalý travní porost. Žadatel má zájem o tento pozemek pro 

další zemědělské využití. Zastupitelé se shodli na zásadě pro odprodej obecních 

pozemků. Zásadou je odprodej předzahrádek a prodej pro podnikatelské účely.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p.č. 3631, trvalý travní 

porost o výměře 4614 m.. 

Usnesení 12/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 0          PROTI – 5          ZDRŽEL SE - 1 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

14. Prodej pozemku p.č. 131/2 

     O prodej pozemku požádal pan ……………………... Záměr na prodej byl 

zveřejněn na úřední desce od 6. 12. 2021 do 22. 12. 2021. Předsedající navrhla 

prodej za částku Kč 40,-/m2, náklady spojené s geometrickým plánem, vkladem 

do katastru nemovitostí a právní služby hradí kupující. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 131/2, nový stav, ostatní plocha o 

výměře 403 m2, oddělený geometrickým plánem 611-50436/2021 ze dne 19. 11. 

2021, k.ú. Ocmanice, v majetku obce Ocmanice, ……………………….. za 

částku Kč 40,-/m2. Náklady spojené s geometrickým plánem, vkladem do 

katastru nemovitostí a právní služby hradí kupující. 

Usnesení 13/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

15. Prodej pozemku p.č. 131/3 

     O prodej pozemku požádala paní ……………………... Záměr na prodej byl 

zveřejněn na úřední desce od 6. 12. 2021 do 22. 12. 2021. Předsedající navrhla 

prodej za částku Kč 40,-/m2, náklady spojené s geometrickým plánem,  vkladem 

do katastru nemovitostí a právní služby hradí kupující. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 131/3, nový stav, ostatní plocha o 

výměře 142 m2, oddělený geometrickým plánem 611-50436/2021 ze dne 19. 11. 

2021, k.ú. Ocmanice, v majetku obce Ocmanice, …………………….. za částku 

Kč 40,-/m2. Náklady spojené s geometrickým plánem,  vkladem do katastru 

nemovitostí a právní služby hradí kupující. 

Usnesení 14/6 2021 



Výsledek hlasování: PRO – 6          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

16. Zápis č. 4 z kontroly FV zastupitelstva obce Ocmanice

Neveřejný materiál

Důvod neveřejnosti:

Ochrana osobních údajů vyplývající ze zákona, ochrana zákonem zaručených 

základních práv a svobod.

       

ZO bere na vědomí.



 

 

17. Zvolení nového člena FV zastupitelstva obce  

     Paní Bc. Alice Tomková sdělila, že obešla bývalé zastupitele a rod. 

příslušníky  a nikdo nechce ve finančním výboru obce pracovat. Jediný, kdo by 

tuto práci chtěl vykonávat je bývalá zastupitelka paní Jitka Malá. Navrhuje tedy 

na doplnění člena FV paní Jitku Malou. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO volí člena FV paní Jitku Malou. 

Usnesení 15/6 2021 

Výsledek hlasování: PRO – 1          PROTI – 2          ZDRŽEL SE - 3 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

18. Diskuse 

     V diskusi se řešil nepořádek na pozemku pana ……... 

 

 

19. Závěr 

     Předsedající ukončila 6. zasedání zastupitelstva v 17.50 h.  

 

 

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtu obce Ocmanice na rok 2022 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2023-2026 

4. Dodatky ke smlouvám s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce s DSO VODOVOD 

A KANALIZACE, Třebíč 



Zápis byl vyhotoven dne 31. 12. 2021 

 

Zapsala:             Jitka Borůvková                 ..…………………………. 

 

Starostka obce   Věra Filipčíková                 .………………………….. 

 

Zápis ověřili:      Vladimír Šťáva                   …………………………… 

 

                           Zdeněk Číhal                      ……………………………   

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


